
人 （前年度同日程 人）

人

（注）１．（　）内は、「予告大学・学部」に対する「実施大学・学部」の割合。
　　　２．「実施大学・学部」は予告どおり実施した大学・学部及び緩和して実施した大学・学部の合計である。

人 人 人

人 人

（注） １．「取り止め」には、志願者数が予告倍率を超えなかった「不実施大学・学部」は含まない。
２．学科により対応が異なる大学・学部があるため、大学・学部数は一部重複している。

公　立 3 大学 3 学部 130    

計 14 大学 25 学部 778    

大学・学部数 上記Ｃ欄の内訳 上記Ｃ欄の内訳大学・学部数

3 大学 3 学部 50    

8 大学 12 学部 149    

学部

(24.6%)

学部 7 大学 7

計 51 大学 142

学部

学部学部 23 大学 3550 大学 142学部 20 大学 32

大学 33

(46.0%)

8

(39.2%) (22.5%)

(25.0%)

28

公　立 15 大学 32 学部 15学部 6 大学

大学大学 109大学 110

平成25年度国公立大学２段階選抜実施状況の概要
（前期日程分）

区　分
平成25年度 平成24年度

国　立

実施大学・学部 予告大学・学部

１．第１段階選抜不合格者数

２．実施大学・学部数

2,411 3,633

（参考）前年度全体（中期・後期を含む）

(38.9%)

予告大学・学部

(45.7%) (25.7%)

学部 16 学部

(21.8%)

学部 14

12,233

計

1,843         

927         

180         

747         

36

実施大学・学部

大学 24

(46.7%) (21.2%)

学部 35

(40.0%)

3,338         

748         

（２）　２段階選抜の取り止め及び緩和を実施した大学・学部数等（上記Ｃ欄の内訳）

2,590         

３．２段階選抜の取り止め及び緩和状況

（１）　２段階選抜の取り止め及び緩和により第１段階選抜合格となった者の数等

緩和した大学・学部

公　立

11 大学

2,411         

568         

国　立

区　分
予告どおりの倍率で実施した

場合の不合格者数（Ａ）
実際の第１段階選抜不合格者

数　　　　　　　（Ｂ）

取り止め及び緩和を行った結果
第１段階選抜合格となった者の数

（Ｃ＝Ａ－Ｂ）

9 学部 99    

区　分
取り止めた大学・学部

22 学部 648    国　立 5 大学



人 人 人

京 都

佐 賀

大 分

熊 本

滋 賀 医 科

国 立 計

横 浜 国 立

三 重

お茶の水女子

一 橋

名 古 屋

金 沢

福 井

0

0

0

富 山

筑 波

九 州

徳 島

香 川

千 葉 0

36

0

群 馬

東 京 643

143東京医科歯科

大学別２段階選抜実施状況（前期日程）

実施予告大学名
第１段階選抜
不合格者数

実施予告大学名
第１段階選抜
不合格者数

実施予告大学名
第１段階選抜
不合格者数

0

29

57 島 根東 北

旭 川 医 科

山 形

秋 田

104

0

75

169

北 海 道

0

0

神 戸 19

0

高 知

愛 知 県 立

茨城県立医療

埼 玉 県 立

首都大学東京

広 島

岡 山

神奈川県立
保 健 福 祉

0

0

79

121

0

0

0

札 幌 医 科

福島県立医科

愛 媛

宮 崎

琉 球

大 阪 市 立長 崎

大 阪 0

静 岡 県 立

85

0

0

190

0

京都府立医科

横 浜 市 立

千 葉 県 立
保 健 医 療

0

104

九 州 歯 科

和歌山県立
医 科

2,411

568

0

142

0

18

124

0

1,843

0

国 公 立 計

公 立 計

奈良県立医科

0

0

130

0

123

0

0

20

0

0


